2007 年 2 月 19 日

各 位

双日株式会社

 役員人事の件

双日株式会社は、本日開催の取締役会において、役員人事につき、次の通り決議

いたしましたのでお知らせいたします。
尚、取締役人事につきましては、６月下旬に開催予定の定時株主総会後、正式決定

いたします。

 役員人事
１．取締役
２．執行役員
３．役員の担当業務の変更
４．新役員一覧
５．新任役員略歴
６．役員数

【本件に関する問い合わせ】

双 日 株 式 会 社 広報部 03－5520－3185

 役員人事

１．取締役

① 取締役候補者 ７名重任（２００７年６月下旬定時株主総会付議予定）

氏 名 新 現

土橋
ど ば し

 昭夫
あ き お

 代表取締役会長 代表取締役社長

加瀬
か せ

 豊
ゆたか

 代表取締役社長 代表取締役

橋川
はしかわ

 真幸
ま さ き

 代表取締役 代表取締役

藤島
ふじしま

 安之
やすゆき

 代表取締役 代表取締役

佐藤
さ と う

 洋二
よ う じ

 取締役 取締役

村岡
むらおか

 茂生
し げ お

 取締役（非常勤） 取締役（非常勤）

宮内
みやうち

 義彦
よしひこ

 取締役（非常勤） 取締役（非常勤）

村岡茂生は、会社法第二条十五に定める社外取締役。

② 退任 ２名（２００７年３月３１日付）

氏 名 新 現

小林
こばやし

 克彦
かつひこ

 専務執行役員 取締役 専務執行役員

石原
いしはら

 啓資
けいすけ

  常務執行役員 取締役 常務執行役員

２．執行役員

① 新任 ３名（２００７年４月１日付）

氏 名 新 現

池田
い け だ

 高士
た か し

執行役員
生活産業部門長補佐
兼 食料本部長

タイ セントラル ケミカル パブリック カンパニー リミテッド
Thai Central Chemical Public Company
Limited （出向）㈹取締役社長

鈴木
す ず き

 義久
よしひさ

執行役員
機械・宇宙航空部門長補佐
兼 情報・機電本部長

ﾃﾞｭｯｾﾙﾄﾞﾙﾌ支店長
兼 ﾊﾝﾌﾞﾙｸﾞ支店長
兼 欧州・ﾛｼｱ NIS 自動車本部長
兼 欧州・ﾛｼｱ NIS 地域情報・機電本部長
兼 欧州・ﾛｼｱ NIS 地域宇宙航空本部長
兼 欧州・ﾛｼｱ NIS 地域船舶事業本部長

後藤
ご と う

 政郎
ま さ お

執行役員
生活産業部門長補佐
兼 繊維・物資本部長

生活産業部門長補佐
兼 繊維・物資本部長
兼 機能素材部長

② 昇格 １名（２００７年４月１日付）

氏 名 新 現

田邉
た な べ

 弘幸
ひろゆき

副社長執行役員

専務執行役員

③ 退任 ２名（２００７年３月３１日付）

氏 名 現

米村
よねむら

 太一
た い ち

常務執行役員
生活産業部門長 兼 食料本部長

塚田
つ か だ

 尚
たかし

執行役員

米州地域ＣＦＯ 兼 双日米国会社ＣＦＯ

米村太一は、シンガポール㈱社長就任予定。（同社株主総会決議事項）

塚田尚は、プラネット㈱取締役就任予定。 （    〃      ）

３．役員の担当業務の変更（２００７年４月１日付）

氏 名 新 現

橋川
はしかわ

 真幸
ま さ き

代表取締役 副社長執行役員
社長補佐（ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管掌）

代表取締役 副社長執行役員
社長補佐（ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部を除くｺｰﾎﾟ

ﾚｰﾄ管掌）

田邉
た な べ

 弘幸
ひろゆき

副社長執行役員
社長補佐（営業管掌）
兼 新規事業開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

専務執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ･金属資源部門長
兼 資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発室長

藤島
ふじしま

 安之
やすゆき

代表取締役 専務執行役員
ＣＣＯ 兼 内部統制統括室、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

代表取締役 専務執行役員
ＣＣＯ 兼 内部統制統括室、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当
兼 新規事業開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

寺岡
てらおか

 一憲
かずのり

専務執行役員
機械・宇宙航空部門長

専務執行役員
機械・宇宙航空部門長
兼 情報・機電本部長

谷口
たにぐち

 真一
しんいち

専務執行役員
ＣＩＯ 兼 秘書部、経営企画部、
情報企画部、広報部、ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部
担当

専務執行役員
ＣＩＯ 兼 秘書部、経営企画部、
情報企画部、広報部担当

兼松
かねまつ

 弘
ひろし

常務執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長
兼 資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発室長

常務執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼 ｱｼﾞｱ・大洋州ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長

石原
いしはら

 啓資
けいすけ

常務執行役員
生活産業部門長

取締役 常務執行役員
ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部担当

井上
いのうえ

 修平
しゅうへい

執行役員
中東・ｱﾌﾘｶ総支配人

執行役員
欧州・ﾛｼｱ NIS 総支配人
兼 双日欧州会社社長
兼 双日英国会社社長
兼 双日ｵﾗﾝﾀﾞ会社社長

氏 名 新 現

此田
こ の だ

 哲也
て つ や

執行役員
人事総務部、財務部、主計部担当
役員補佐
兼 財務部長

執行役員
財務部長

濱塚
はまつか

 純一
じゅんいち

執行役員
米州地域ＣＦＯ
兼 双日米国会社ＣＦＯ

執行役員
主計部長

中島
なかじま

 和彦
かずひこ

執行役員
欧州・ﾛｼｱ NIS 総支配人
兼 双日欧州会社社長
兼 双日英国会社社長
兼 双日ｵﾗﾝﾀﾞ会社社長

執行役員
中国地域ＣＦＯ
兼 中国副総代表
兼 双日香港会社総経理
兼 双日香港会社ＣＦＯ

込山
こみやま

 雅弘
まさひろ

執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 金属資源事業本部長
兼 米州地域金属資源事業本部長

執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 金属資源事業本部長

水井
み ず い

 聡
さとし

執行役員
ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼 米州地域ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼  米州地域事業投資管理本部長

兼 米州地域資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発
本部長
兼 ｱｼﾞｱ・大洋州地域ｴﾈﾙｷﾞｰ事業
本部長

執行役員
双日米国会社ＣＯＯ
兼 米州地域ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼 米州地域金属資源事業本部長

兼 米州地域事業投資管理本部長

兼 米州地域資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発
本部長

川崎
かわさき

 一彦
かずひこ

執行役員
中国副総代表
兼 双日香港会社総経理

執行役員
化学品・合成樹脂部門長補佐
兼 合成樹脂本部長

寺西
てらにし

 清一
しんいち

執行役員
秘書部、経営企画部、情報企画部、

広報部、ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部担当役員補佐

兼 経営企画部長

執行役員
経営企画部長

４．新役員一覧（２００７年４月１日付）

【取締役】７名

役 位 氏 名

代表取締役会長 土橋
ど ば し

 昭夫
あ き お

代表取締役社長 加瀬
か せ

 豊
ゆたか

代表取締役 橋川
はしかわ

 真幸
ま さ き

代表取締役 藤島
ふじしま

 安之
やすゆき

取締役 佐藤
さ と う

 洋二
よ う じ

取締役（非常勤） 村岡
むらおか

 茂生
し げ お

取締役（非常勤） 宮内
みやうち

 義彦
よしひこ

村岡茂生は、会社法第二条十五に定める社外取締役。

【監査役】５名（変更なし）

役 位 氏 名

常勤監査役 和田
わ だ

 讓治
じょうじ

常勤監査役 八幡
や は た

 俊朔
しゅんさく

常勤監査役 岡﨑
おかざき

 謙二
け ん じ

監査役（非常勤） 石田
い し だ

 克明
よしあき

監査役（非常勤） 星野
ほ し の

 和夫
か ず お

八幡俊朔、石田克明、星野和夫は、会社法第二条十六に定める社外監査役。

【執行役員】３１名

役 位 氏 名 担 当

会長 土橋
ど ば し

 昭夫
あ き お

社長 加瀬
か せ

 豊
ゆたか

 CEO

副社長執行役員 橋川
はしかわ

 真幸
ま さ き

 社長補佐（ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ管掌）

副社長執行役員 田邉
た な べ

 弘幸
ひろゆき

社長補佐（営業管掌）
兼 新規事業開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

専務執行役員 藤島
ふじしま

 安之
やすゆき

CCO 兼 内部統制統括室、
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部担当

専務執行役員 小林
こばやし

 克彦
かつひこ

ﾘｽｸ管理部、ﾘｽｸ管理企画室、
法務部担当

専務執行役員 寺岡
てらおか

 一憲
かずのり

 機械・宇宙航空部門長

専務執行役員 佐藤
さ と う

 洋二
よ う じ

CFO 兼 人事総務部、財務部、
主計部担当

専務執行役員 谷口
たにぐち

 真一
しんいち

CIO 兼 秘書部、経営企画部、
情報企画部、広報部、ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部

担当

専務執行役員 鈴木
す ず き

 譲治
じょうじ

 化学品・合成樹脂部門長

常務執行役員 兼松
かねまつ

 弘
ひろし

ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長
兼 資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発室長

常務執行役員 松本
まつもと

 順
じゅん

米州総支配人
兼 双日米国会社社長
兼 双日ｶﾅﾀﾞ会社社長

常務執行役員 石原
いしはら

 啓資
けいすけ

 生活産業部門長

常務執行役員 大田
お お た

 義実
よ し み

中国総代表
兼 双日中国会社董事長
兼 双日中国会社総経理
兼 双日上海会社董事長
兼 双日大連会社董事長
兼 双日天津会社董事長
兼 双日青島会社董事長
兼 双日広州会社董事長
兼 双日香港会社董事長
兼 北京駐在員事務所長

役 位 氏 名 担 当

常務執行役員 市礒
い ち し

 正夫
ま さ お

 建設・木材部門長

執行役員 曽良
か つ ら

 道治
みちはる

機械・宇宙航空部門長補佐
兼 宇宙航空本部長

執行役員 井上
いのうえ

 修平
しゅうへい

 中東・ｱﾌﾘｶ総支配人

執行役員 此田
こ の だ

 哲也
て つ や

人事総務部、財務部、主計部担当役員補佐

兼 財務部長

執行役員 濱塚
はまつか

 純一
じゅんいち

 米州地域 CFO 兼 双日米国会社 CFO

執行役員 中島
なかしま

 和彦
かずひこ

欧州・ﾛｼｱ NIS 総支配人
兼 双日欧州会社社長
兼 双日英国会社社長
兼 双日ｵﾗﾝﾀﾞ会社社長

執行役員 段谷
だんたに

 繁樹
し げ き

ｱｼﾞｱ・大洋州総支配人
兼 双日ｱｼﾞｱ会社社長
兼 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ支店長

執行役員 渡邉
わたなべ

 理史
みちふみ

化学品・合成樹脂部門長補佐
兼 化学品本部長
兼 中東・ｱﾌﾘｶ地域化学品本部長

執行役員 茂木
も ぎ

 良夫
よ し お

 ﾘｽｸ管理部長

執行役員 込山
こみやま

 雅弘
まさひろ

ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 金属資源事業本部長
兼 米州地域金属資源事業本部長

執行役員 水井
み ず い

 聡
さとし

ｴﾈﾙｷﾞｰ・金属資源部門長補佐
兼 ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼 米州地域ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長
兼 米州地域事業投資管理本部長
兼 米州地域資源ｴﾈﾙｷﾞｰ事業開発本部長
兼 ｱｼﾞｱ・大洋州地域ｴﾈﾙｷﾞｰ事業本部長

役 位 氏 名 担 当

執行役員 佐古
さ こ

 達信
たつのぶ

機械・宇宙航空部門長補佐

兼 自動車本部長

執行役員 川崎
かわさき

 一彦
かずひこ

中国副総代表
兼 双日香港会社総経理

執行役員 寺西
てらにし

 清一
しんいち

秘書部、経営企画部、情報企画部、

広報部、ｸﾞﾙｰﾌﾟ統轄部担当役員補佐

兼 経営企画部長

執行役員 池田
い け だ

 高士
た か し

生活産業部門長補佐
兼 食料本部長

執行役員 鈴木
す ず き

 義久
よしひさ

機械・宇宙航空部門長補佐
兼 情報・機電本部長

執行役員 後藤
ご と う

 政郎
ま さ お

生活産業部門長補佐
兼 繊維・物資本部長

５．新任役員略歴

略 歴

池田
い け だ

 高士
た か し

出身地 ： 熊本県

生年月日： １９５０年 ４月２６日生

１９７５年 ３月 横浜国立大学経営学部 卒業

４月 日商岩井株式会社 入社

２００２年 ８月 肥料部長

２００４年 ４月 ニチメン株式会社と日商岩井株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

Thai Central Chemical Public Company Limited

㈹Director President

２００５年１０月 双日ホールディングス株式会社と双日株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

Thai Central Chemical Public Company Limited

㈹Director President （現）

  賞 罰 ： なし

以 上

略 歴

鈴木
す ず き

 義久
よしひさ

出身地 ： 京都府

生年月日： １９５２年 ７月 ６日生

１９７５年 ３月 神戸商科大学商経学部 卒業

４月 日商岩井株式会社 入社

２００２年 ４月 日商岩井ドイツ会社ハンブルグ店長

２００３年 ５月 日商岩井ドイツ会社社長

兼 デュッセルドルフ店長

兼 ハンブルグ店長

２００４年 ４月 ニチメン株式会社と日商岩井株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

双日欧州会社産業プロジェクト部門長

兼 デュッセルドルフ支店長

兼 ハンブルグ支店長

２００５年１０月 双日ホールディングス株式会社と双日株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

双日欧州会社産業プロジェクト部門長

兼 デュッセルドルフ支店長

兼 ハンブルグ支店長（現）

２００７年 １月 双日欧州会社デュッセルドルフ支店長（現）

兼 欧州・ロシアＮＩＳ自動車本部長（現）

兼 欧州・ロシアＮＩＳ情報・機電本部長（現）

兼 欧州・ロシアＮＩＳ宇宙航空本部長（現）

兼 欧州・ロシアＮＩＳ船舶事業本部長（現）

  賞 罰 ： なし

以 上

略 歴

後藤
ご と う

 政郎
ま さ お

出身地 ： 大阪府

生年月日： １９５７年１２月１２日生

１９８０年 ３月 慶應義塾大学法学部 卒業

４月 ニチメン株式会社 入社

２００２年 ３月 パルテックス事業本部長

１２月 統合推進室長

２００３年１２月 業務部長

２００４年 ４月 ニチメン株式会社と日商岩井株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

経営企画部長

ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社

経営企画・ＩＲ部長

      ７月 双日ホールディングス株式会社（ニチメン・日商岩井

ホールディングス株式会社から商号変更）

経営企画・ＩＲ部長

２００５年 ４月 兼 事業統括部長

１０月 双日ホールディングス株式会社と双日株式会社

合併により双日株式会社に商号変更

経営企画部長

２００６年 ４月 生活産業部門長補佐 兼 繊維・物資本部長（現）

     １０月 兼 機能素材部長（現）

  賞 罰 ： なし

以 上

６．役員数

①取締役                ７名

②執行役員（取締役５名を含む）    ３１名

③取締役、執行役員          ３３名

④監査役                ５名

以 上